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Žádného stáří

Kdo přesvědčit! se chceš správ-
ně o příštích cílech velikého Ně-

mecka vrátiti se musíš k myšlén-
kám těch kteří toto Německo byli
založili

Jest přece známo jak nebožtík
císař Vilém vzpíral se myšlénce
vrátiti v roce 1 866 Rakousku do-

byté země koruny české když v
Mikulově Šlo o podmínky míru a
třeba že ne obecně známá v za

neuletři

avlak r kftM dobt bude

mi

t ST

nejrycblejšfm a

Britská nebylo s to vyhladiti celý
tento dojem válkychtivosti V

officielních deklaracích bývá ovšem

skoro vždy tolik odporné ale

konvencionelní licoměrnosti že

se od cich pravda nikterak očeká-

vali nedá Tentokrát ale vyka-

zuje poselství královnino tři

zvláštuí nemístné body Krá-

lovna se zmifluje o šlechetné

snaze cara Mikuláše II o konfe-

rencí míru zapomíná ale že to

byli právě její poddaní kteřf o

nezdaru konference pracovali V

druhém odstavci vychvaluje krá-

lovna zavedení smírčích tribuná-

lů které množství válek zajisté
zmenší nedbá ale toho Že to byla

její vláda která válku proti
otevřeně připravovala

Konečně vyjadřuje královna svou

spokojenost nad provedenou prací
ženevské konvence se týkající

zapomíná ale že s kulemi "dum-dum- "

zdravotního sboru vůbec

potřebí nebude
#

Proces s Dreyfusem Orgáiy
které se kdysi proti jednání při
zavřených dveřích co nejdůrazněji

opřely a které ve jménu zásad

pravdy celé pravdy přes vážnost

JOHN BOEKHOFF
VELKOOBCHODNÍK—

Pařížsko-iesk-a korrespondence

V Paříži 10 srpna
Výpomoc a vzájemnost Nechá-me-- li

kolektivism který i základy
lidské společnosti zaměnili zamý-
šlí stranou nemůžeme neuznati

jsoucnost dvou snah které se k

uskutečnění zlepšení osudu děl-

ných tříd a k zvýšení hospodářské
a kulturní úrovně dělného lidu

nesou První vyjádřena soci-

alismem druhá naopak přeje po-

pudu soukromému ve skutcích
sdružení vzájemnosti a výpomoci
Lidem malého ducha zdá se soci-

alistu na první pohled důsledněj-
ším lehkým a účelnějším Jsou
to ale právě ony domnělé vlast-

nosti které vážného a rozjímavé-h- o

ducha od něho naopak odvrací
neboť mnohé lidské záležitosti

nejsou věru nikterak logickými
sociální problémy nejsou nikterak

lehkými: initiativa soukromá jest
již pro svou povolnost schopnější
přizpůsobiti se složitým potřebám
lidtsva než socialism v úzkých a

neohebných rámcích stěsnaný
Pravá role státu jediná podstatná
úloha nezpukřelého státu jest po-bád-

a povzbuzovat! soukromou
initiativu je-- li zdlouhavou uvésti

jí v pohyb a odstranit! současně
všeliké překážky zpátečnictví
které by proti ní a pokroku ve
združení vůbec snad vyvstati
mohly Zvlášť dva projevy doby
poslední daly vyniknouti dobrodi-

ním soukromé initiativy v řešení
sociálních problémů První v

Německu klassické zemi státního
socialismu odhalením pomníku
Schulze-Delitzsch- e a druhý ve

Francii Je všeobecně známo že

byl Schulze tvůrcem a šiřitelem

všeho druhu vinom lihovinami a likéry
413-41- 5 jižní 15 ul Omaha Neb Telefon 805

Nejleplt draby Jake v trhu k dostáni jsou mim na ikládě Prodávám Je na qnarty 1 gallony

Lee-Glass-Andree- sen Hardware Co
--—prodávají v velkém i——

Tlařené" vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
Železný plech a kovové sbolí —Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbrani náboje a sportovské zboží

I2l9-f2- 2? Harney ulic - - OMAHA NEBRASKA

South Omaha Brewing Co

5 JETTHE3 roaJlt©l- -
vtH

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v Sontta Umaže 8

JAC0B8 OEL

nejjlstějším lékem

dtótf

zvláStní pozornost

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

JT J Havelky
Bodeobachu Čáslavi Chru
dimi Cbebu Karlových Var

Klatov Litomyšle Nepomu
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA
Lake Sbore Mlohbran Southern

Depot Chicago Ul

TelobstarávápollllentzaneJnlHi ceny í
E144 VaoBuren&t Boom 34

METZUV PIVOVAR
vyrábí vyhláSený a po celém Metzúv ležák Objednávkám věnuje se

západě za nejlepSÍ uznán

Omaha Brewing Ass n Pivovar

vyrábí celém západu rozesýlá výtečný ležák

takto: "Je tomu právě rok co

jsem Vámi nejlepší záležitost
celého mého života dojednal je
tomu rok co je má dcera tak

šťastnou Bohu se zalíbilo vy-

slyšet! mé modlitby a vyplniti

nejvroucněji má přání Výroční
tento den bude radostí nás všech!"
Několik let na to psal pí Pierro-nové- :

"Těší mne velmi že si plu-
kovník spisy de Maistre tak oblí-

bil je to četba pravého vojína
hodná a užitečná by se nenaučil
vésti pouze pluky ale i lidi 1'

General Pierron je jak známo

znamenitý taktik a jednou gen
Negrierem bez příčiny byl

Dnes jest jeho ná-

stupcem

#

Automatické dílo systému "Colť'
Cvičeni s automatickým dělem

kteréhož Američané za kubánské
a filipínské války používali právě
se odbývají v Anglii za přítomno-
sti vévody Cambridge generála
Clarke a jiných britských voje-

vůdců Dělo "Colt" je ráže 6 a

8 millimetrů nabíjí se zvláštním

samočinným přístrojem vypaluje
až 800 ran za minutu vy

hazuje samo vystřelené patrony a

je opatřeno zvláštní ochlazovací

manšetou V Runnymede kde

se cvičení konají střílí se na osm

terčů rozměrů 360x180 m do-

posud 52 procent vystřelených
kulí zasáhlo správně terče na sebe

větší vzdálenost Precisnost nos-

nost a síla při nárazu projektilů

vyvolávají obdiv vojenské komise

která prý se rovněž i o jednodu-

chosti mechanismu lehkosti děla

(18 kgr) a lehkosti nábojů velmi

pochvalně vyslovila

#

Generál Fredericks Odvolání

ruského vojenského attaché gen
barona Fredenckse vyvolalo po
celé Paříži veliké rozhořčení ge-

nerál byl celým městem ctěn vá-

žen a všude kdekoliv se jen obje-

vil hlučně pozdravován Francii
a Rusku prokázal za dlouhou

dobu svého působení v Paříži

služeb neocenitelných Přes to

vše ale odjede generál Fredericks

přec jako odjel i baron Kohren-hei- m

— tak ztrácí Francie prokle-

tou afférou vlastizrádce nejlepší
své přátely Saissy

Češi a Němci

Jaké nebezpečenství hrozí náro-

du českému od výbojného
Ger-mánst- va

patrno z pouhého pohle-
du na polohopisnou mapu Evropy
Država národa českého ze tří

stran jako kleštěmi je sevřena

živlem národu našemu od věků

nepřátelským a kdyby odpůrcům
našim podařilo se oč tak úsilovně

se zasazují a k čemu jim nevido-

má Videa pomáhá — kdyby totiž

podařilo se jim prorvatí na Moravě

spojitost národa našeho s ostatním

Slovanstvem — potom byl by osud
náš zpečetěn
Pohled na tuto mapu je nám

záiovefi rozřešením hádanky

proč právě na existenci a na roz-

voj našeho národa mají Němci tak
namířeno Jsme jako klín vraže

ni v národní jejich oblasť a jsouc
nost naše největší je překážkou
uskutečnění konečných jejich ide

álů Uvážíme-- h nad to jak již

byli blízcí cíli svému pokud se

nesl ku zdolání národa našeho a

ku zabraní kraje který po

věky 8 tak velikou a řeku bychom

přímo s neslovanskou houževnato

stí hájíme pochopíme hněv jejich
nad podivuhodným řízením osudu

který nedal nám zahynouti
Nebudeme opakovati známé

všem věci o tak zvaném zázračném
našem vzkříšení aniž se dovolá
vati oné 'historické spravedlnosti'
která z pravidla rukou nehne když
národové sami založí ruce v klín

když sami nenapnou síly aby ob
stáli a zdárně se vyvíjeli Hlásí-

me se totiž k učení že jako jedno
tlivec tak i národ je svého štěstí
tvůrcem
Však i při věcnějším pojímání

událostí dějinných zdá se nám

přece jen jakoby národ český měl

vytčen v Evropě zvláštní úkol
zdá se nám jakoby bylo posláním
jeho moderovati rozpínavost Ně- -

mectva a připomínati mu ve chvíli

bujné zpupnosti že jsme tu také

ještě my a za námi "hrstka" Slo-

vanů jiných jejich kmenů většina
z důstatek poznala přátelství ně-

mecké

Myšlénka národnostní která
všude osvědčuje sílu mohutnou

nedá se zastaviti na půl cestě a

pošetilec byl by kdo by se domní
val ie na svém vítězném postupu
dá m aadržeti úctou před čeroo-žlutý- mi

hraničnými iraOky

svěcených kruzích pruských obíhá

ještě dnes tehdejší chlácholivá
rada Bismarkova jež shrnota ve

čtyři slova zní: "Veličenstvo teď

ještě ne"
Znám jest ostatně též pozoru

hodný výrok Bismarkův jenž Ra
kousko odkazoval na východ byl
mu tou radou aby těžisko své

přeložilo na východ Smysl toho
to přátelského návrhu ovšem nebyl
jiný než aby říše Habsburků hle
dala za své západní země jež ná-

ležely druhdy k německému bua-d- u

náhradu na Balkáně

Německo ostatně již ode dávna

provozovalo politiku lež Rakou-

sko odkazovalo na východ a kte-

rá mu v Pešti vykazovala hlavni

působiště Vždyť není nová my-

šlénka konfederace zemí balkán-

ských s Uhry v čele Nynější
situace v této říši je z valné částí

výsledkem součinnosti politiky
německé s maďarskou Nasvěd

čuje tomu ráz politiky té i kdyby

nebylo známo že v paláci zahra-

ničních věcí německých byli čelní

maďarští politikové vítanými hosty
dávno již po německo-maďarskén- a

smíru z roku 1867 Byla to ode

dávna přednost Maďarů že dove-

dli vždy dělati politiku vyššího
slohu a že nelekali se ku dosaženi

určitých cílů i kroků nejodvážněj-Šíc- h

CAS PRÍJDE
oa každou itaM pani kdy důležitá fonktto--

ueuu amenannane tom se sov "Brněna

moce Jako rak 1 eonchotlnT as éaato v tomto
r ucaev oonavuji

McELREE'S

Wine of Cardu"
poelloje a itatl eaK ustroj! a přivede ekouiejl-eih- o

ses pohromy pfes tyto propasti Jak
fiilnky Jaou podivuhodné Ono Jeat dohitf peo
vieckny mSatcnt nemize však Jest rrUeat
odporučeno v tomte éass Račte ae vašeho

lékárníka avptati po znamenitém Tini of
Csrdul —1100 uber _ neb stalet st pral
k vyribitelam: "Tht CbatUnooga Hedldae
Co Chattanooga Tenn

iy Čeekl Qtael látka se aa na potiaaaL

smata

Psa Tosiái J Caoatr Tneela Mlaa_ nravf

"Moje sestra trptla nepravidelným abolast-nf-

měsíčním a lékaři il namohli n1ahAt
Vlno ofCardniJlíplnl vyléHo a tel pomoklo
moji matce pn

--zmane života"

!

Jsem nucen jsa v peněžní tísni

prodati za cenu jakoukoliv 320
akrů krásného a bohatého pozem-
ku buď v celku neb na kusy Po-

zemek tento nalézá se reWheeler
Co v Nebrasce 5 mil od města
Bartlett a 18 mil od měst Erikson
a Harrington Za vyhotoveni

dobrých papírů se ručí Každý
kdo si přejemúže pozemek si pro-hlédno-uti

a přesvědčiti se Že jest
dobrým Jednejte co nejrychleji
neboť pozemek musí býti prodán

B F Záruba
676 I2tb St Station Douglas

W94x3hi3x2 Chicago IIL

Frank Doležal
Oeaký pr&vnilc

FREMONT - NEBRA3KA

Vyřizuje veškeré soudní právat eite-íito- sti

při vrchním aneb kraiikém erwri
v kterémkoliv okresu Maj dokladu
znalosti práv nabízí služeb svfch ct
krajanům ve všech řitích státu 44tf

FRCUBA
Český pravnIk- -

VE SCHUYLER - - NEBI
Vede právní pře při všech sol

dech v kterékoliv části státu a po-
slouží právní radou ve všech oří--

padech - Pečuje bedlivě a osobni
o všechny záležitosti mu svěřené
Referenci: Bankovní dům R

Foldy Adresujte: Fr Cuba

NOVÁ

UNION

zvýšená ss' dráha
Jert nyní otevfena

JEDE PO VAN BUREN UU PŘÍMO PŘED

Chicago Rock Island
& Pacific stanici

Cestující kteH do Chicaga přijedou motaoa

po ivjllene dráze donábnoutl kterákoliv Uetl
mista aneb ta poplatek 6c navitivltl klerf-koll-

obchod v středu ni&ata Vlaky zastavuj
na Rock Ialand stanici kaidou minutu u

tuto míiie akytatl pouie

Great Rock Island dráha
Zatlete Scentovf kolek a obdrilte poitou

perspektivní obrai Chicaga v & barvách JenI
ínáxorfiuje vir co ul o Chicagu a zvýiene dra-
ze přejete vidět Mapu tuto milí byste mltl
%t žilete Jinde chcete-l- i miato navitivitl neb
bydllte-- v Chlcajfu Doplir na

JOHN SEBASTIAN GA P
Chlcaco 111

ZAPLAVENÉ BITEVNÍ

Předpokládalo se ie na ostrovech Filipínských zastaveno bude nepřátelství do té

doby dokud deštivé tamní počasí potrvá V okoli Manily však v bojích pokra-

čuje se neustále takte vojsko americké brodí se ve vode nalézajíc se na bitev-

ním poli a následkem toho ovSem nalézá se ve velmi obtížném postavení Přes

močily jsou nuceni stíhati Filipínce kteH tímto starém počasí nejsou nikterak

důsledků jistých výpovědí takto

veřejnosti oznámených se dovolá-

valy tyto orgány schvalují a uzná-

vají dnes za dobré by obžalovaný
a jeho obhájci po čtyři dny tajná
akta prohlíželi a aby po čtyři dny

tajné přelíčení s Dreyfusem bylo
konáno Kromě toho dojalo "po-

řadatele" nevinnosti Dreyfusovy

(Organisateurs 'TInnocence'' de

Dreyfus objevení se jistých zná-

mých svědků které kasační soud

kdysi jednoduše zamítnul které

ale vojenský soud předvolati mu- -

POLE NA LTJZONU

sezoně tez nesnesitelná

sel tou měrou že již nyní po
všemožných prostředcích slídí

kterými by se doplBovací vyšetřo
vání dalo vymámiti v pádě že by

výpověď generála Merciera příliš
zdrcující vypadla již nyní obmý
šlejí dáti naříditi vojenskému
soudu by se o ničem jiném než
o "bordereau" nejednalo Dojde--

li skutečně ku všemu tomu octne
me se opět tam kde jsme byli
Avšak Francie mi tohoto procesu
právě dosti mluvilo se již tolik o

objasnění že nyní sama v záleží

tosti této chce a musí rozpoznati
pravý stav věci Jsme přesvědče-
ni že je tentokrát "pravda sku
tečna na pochodu"

#

Vynáletct francoutských podmoř

ských lodic typu "Gustav Zédé" a

"Morse" pan Goubet zavítá v

příštích dnech do Toulonu kdež
mu dovoleno konati zkoušky 1

novým zvláštním druhem pod
mořských parníčků Francouz
ská vláda vyšle za tím účelem
technickou komisi na místo zkou-

šek a zakoupí osvědčí-l- i se nový
druh několik lodic jejichž cena

100000 franků nepřesahuje '

Generál Pierron nově jmenova-

ný člen nejvyšší válečné rady
francouzské a nástupce generála
Negriera je zetěm slavného pu-

blicisty Ludvíka Veuillota Byv
velitelem praporu pěchoty za-

snoubil se ďne 3 prosince 1874 s

Anežkou Veuillotovou "Kores-
pondence" žurnalisty obsahuje
četné dopisy které dceři neb
zeťovi svědčí "S bohem drahé

dítě" psal mladé žínce asi půl
roku po svatbě "buď bodaá hleď
si vidy svého a konej vždy svou

povinnost iířiti život s manželem

jeho řemeslo je Siřití smrť" Lud
vík Veuillot miloval avébo četě a

Dcnsmoro psaci stroj
jest neJJednoduSSí neJtrTanliTřJSÍ

nejlehčeji pracující a méní správek

Tjiailnjíd než kterjkalh Jiný

V závodu rok roku Západu pouii ví se nikollk
DENBMOKE paacich strojil Jll po kolik roka a to
k áplne upokoienoatl Kaidemu kdo by el přál
dokonalý atroj a tek Jml plnmenaml aneb pneme
Jen ana-llc- ml molem UEN8MOKE co nejlépe
odporučit) dWZmlO

Plité al o lllturtrorany clikulář který I obdr
(Ite úplni zdarma ol

URITEO TYPEWRITER & SUPPLIES CO

NEW YORK CITY OMAHA NEBB

znepokojováni vedra jsou v této

jednoho dvou velikých typů výpo-mocnýc- h

associací úvěru (dru-

hý Raiffeisen) a že oba tyto druhy
stejnoměrně jsou užitečnými —

Úvěrnf spolky tyto jsou dnes

hlavně v Německu a Itálii pravým
dobrodiním Může se směle po-věd-

že jedině tyto záložny
hrozné hospodářské krise neroz

umnou politikou zaviněné- - od

Itálie odvrátily Právě při této a

podobné příležitosti bylo to pouze

soukromým popudem kterým se

chyby státu napravily K druhé-

mu projevu došlo ve Francii
Ministr vnitra p Waldeck-Rous- s

eau zaslal prefektům oběžník

předchůdcem Brissonem připra
vený který se na provedení po
sledního zákona o svazcích vzá

jemné pomoci vztahuje Zákon
tento je pravým patentem vzá

jemnosti: zahrnuieť všemožné
kombinace společenstevnf jimiž

při malých úsporách přec maxi

mum úroků lze dosáhnouti Nový
zákon není než logickou konse- -

kvencí zřetelně formulované vůle

zástupců lidu přiměti co možná

největšl množství jednotlivců k

přistupování k svazům úvěrným a

záloženským povolením všech

výhod společnostem vyhrazených
Nový zákon odpovídá úplně úloze
zdravého státu prvního pomocní-
ka malých a středních stavů řeme

slnických Kdežto by se pod
vládou socialismu '

každý občan
stal jaksi funkcionářem a přiroze
ně lenochem je vzájemnosti a vý

pomocí každému pole jisté činnosti

vyhrazeno která všem pracovní-
kům zlepšení životních podmínek

možnost působení pro blaho
všech zaručuje

Poselství anglické královny Po
slední řeč Chamberlainova zněla
skoro

'

jako ultimatum ve věcech

boerských a i poselství vladařky

llambursko-Am- or akciová paropl spol

P parolodích expresních nejrychlejšf jízda přes moře za 5 dní 2 1 h

Z New Yorku Z Hamburku
do Hamburku: do New Yorka- -

Po parolodích expressech 128 00 13860

pravidelných 12700 13660„ „
Union linie 127 00 13660

„ Baltiinonké linie t B tltlmore K700

Ohledně přeplavu hlaste se

HAMBURG -AMERICAN LINE
37 Ertafliat polefnoKti Kei Torkf 159 EaiiolpU Street Chicaio 111

Paroplav Spol
Šov-nGiiieck-

óho Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejšf jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

"Tga Proplavali oen jr --~-

Po parolodích expressních t New Yorko do Bmnen 13000

pravidelných!
M " K800

expwMmfch 1 Břemen do Nw Yorku I3o50
" -

pravidelných t " - 13400

fcCO
HLAVNÍ CftADOVNA

B

HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD
Breadwar £Trwr 7ox3c

OlanacsoniVLO cSsCo
OtzMt rrntnasayia Schuyler Neh


